
 
 

Zápis z 11. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024 

 

Z Á P I S 
z 11. jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 17. června 2024 od 17.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. 
Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, 
JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    Ing. Martin Kolovratník, Ing. Simona Machačová, Bc. Mária Ministrová, MUDr. Vítězslav 
Novohradský, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  1   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 17.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 11 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni 
Ing. Martin Kolovratník, Ing. Pavla Kvapilová. Písemné připomínky nedošly, zápis z 10. mimořádného 
jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu 
schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 11. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III Ing. 
arch. Petru Nacu, Pavla Vojtěcha, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise Pavlínu 
Černíkovou, JUDr. Petra Tomáška, Ph.D. 
  
 

Usnesení č. Z/115/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli Ing. arch. Petru Nacu, Pavla Vojtěcha. 
 

Usnesení č. Z/116/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/117/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Pavlína Černíková, JUDr. 
Petr Tomášek, Ph.D. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/118/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

2. Závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

3. Informativní zpráva o schválené 3. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III  
roku 2024 4. 4. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

5. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

6. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

7. Diskuse 
 



 
 

Zápis z 11. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024 

 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

• Přímé zadání prací spočívajících v údržbě travnatých ploch na území Městského obvodu Pardubice III – 
schválením smlouvy „Smlouva o dílo č. AG-MO III 02/2024 (č. 0040942024) – Seč trávníků na území 
Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“ přímo se Službami města Pardubic a.s. 

• Rada se kladně vyjádřila k akci „Veřejné osvětlení Pardubice – Dubina Severozápad a Jihovýchod“, 
projekt opravy veřejného osvětlení na sídlišti Pardubice – Dubina, je vypracován na základě zadání 
investora společnosti Služby města Pardubic a.s. Projekt opravy veřejného osvětlení Pardubice – 
Dubina je rozdělen na 2. etapy, a to na Severozápad a Jihovýchod, nově bude osvětlení provedeno 
„uličními“ svítidly LED, instalovanými na dříku. 

• Na dubnové radě pak bylo schváleno vytvoření pracovního místa v rámci „veřejně prospěšných prací k 
umístění uchazečů o zaměstnání“ v roce 2024-25. K podpisu smlouvy o dotaci došlo v průběhu května. 
Pan Kovář již nastoupil. 

• Bylo provedeno „Ošetření chodníků a krajnic proti prorůstajícím plevelům na území Městského obvodu 
Pardubice III v roce 2024“ osvědčeným dodavatelem této služby p. Hauptem. 

• Byl projednán i Návrh nařízení o placeném stání na místních komunikacích a Ceník placeného stání. 
Našeho městského obvodu se v tuto chvíli přímo netýká. 

• Rada schválila zadání veřejné zakázky na služby „Výměna písku v pískovištích ve správě Městského 
obvodu Pardubice III v roce 2024“. To proběhne od 10. 6. do 31. 8. 2024. 

• Proběhla likvidace knih poškozených havárií topného systému v knihovně. Již je to předáno pojišťovně 
k plnění. 

• Zastupitelstvo se na 10. mimořádném jednání vyjádřilo k návrhu změn statutu, usnesení bylo řádně a 
včasně zasláno právnímu oddělení magistrátu. 

• V centrální části sídliště Dubina je na 4 místech umístěno 8 betonových vyvýšených záhonů v nichž jsou 
vysázeny bambusy a ozdobnice s podsadbou trvalek a bylin. Z důvodu poškození byl vyvýšený záhon 
reklamován z části a 1 celý. Po dodání nových dílů záhonů bude akce dokončena.  

• Byla dokončena větší oprava chodníků: - oprava chodníku v ulici Erno Košťála před čp. 980 a čp. 990, 
oprava chodníku v ulici Ve Stezkách – pravé strany od místní komunikace Na Drážce po čp. 308. V 
období letních prázdnin bude prováděna oprava chodníku v ulici Lidmily Malé od přechodu pro chodce 
u zastávky MHD Dubina, točna po čp. 613. 

• Byla dokončena 2. seč na hlavních plochách, nyní probíhá 4. seč na dětských hřištích a loukách pro 
volné pobíhání psů. 

• Proběhlo setkání zástupců PČR, městské policie, provozovatele restauračního zařízení U MAXE, 
majitele objektu a pana starosty ohledně pořádku a bezpečnosti v lokalitě okolo objektu, kde dochází 
ke shlukování bezdomovců a méně přizpůsobivých spoluobčanů a jejich patologickému chování.   
Následně se pan starosta zúčastnil jednání s vedením MP – podařilo se mu prosadit pochůzkovou 
činnost hlídek min. 2x za den a řešení situací kdykoliv na zavolání. 

• V průběhu dubna se podařilo zajistit besedy ve dvou klubech seniorů s MP, kdy oddělení preventivně 
informační služby probralo se seniory důležité otázky ohledně jejich bezpečnosti, jak se chovat 
v případě lákavých nabídek novodobých podomních prodejců, podvodníků na internetu atd. 

• Na našem úřadě proběhly exkurze žáků základní školy Dubina – 6 tříd v rámci výuky „výchova k 
občanství“ s přiblížením úkolů a organizačního zajištění obvodu. 

• Nově je v provozu u vchodu do úřadu umístěn defibrilátor, který je k použití pro laickou resuscitaci. 
Informace o jeho umístění je přes zdravotní záchrannou službu zveřejněna na stránkách záchranné 
služby a v případě potřeby operátor záchranky navede laického zachraňujícího k tomuto přístroji.  

• Kulturní akce na prázdniny jsou připraveny. Prázdninové kino na Dubině se bude promítat ve čtvrtek 
každých 14 dní (dle přízně počasí). Opékání buřtů na Dubině a na Drážce je naplánováno celkem 5x, v 
rámci opékání na Dubině bude otevřena i knihovna.  

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 

Zápis z 11. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 3. 6. 2024 

  
Usnesení č. Z/119/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

b) ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: Z/40/2023; Z/94/2023 

_______________________________________________________________________________________ 

 

2. 
Závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

 
Usnesení č. Z/120/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

 závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III a souhlasí s celoročním hospodařením Městského 
obvodu Pardubice III za rok 2023, a to bez výhrad. 

2. bere na vědomí 

informaci, že Zastupitelstvo města Pardubic schválí na svém 19. zasedání, které se uskuteční dne 
24. 6. 2024, účetní závěrku města včetně městských obvodů sestavenou k 31. 12. 2023. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva o schválené  

3. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 
 
Usnesení č. Z/121/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 (obsahující rozpočtové opatření č. 4/2024) 
schválenou Radou městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024, usnesením č. R/257/2024. Tabulková 
část 3. změny rozpočtu 2024 je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
_______________________________________________________________________________________ 

 

4. 
4. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení č. Z/122/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

4. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 97 121,0 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 5/2024, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

 



 
 

Zápis z 11. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 17. 6. 2024 

Usnesení č. Z/123/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/124/2024                                                                    (rozprava 15; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Diskuse, závěr 

Pan starosta informoval, že proběhlo jednání starostů ohledně placeného parkování na území města 
Pardubic. Možné řešení by bylo využít areál Hůrka jako odstavné parkoviště podobně jako funguje odstavné 
parkoviště v Masarykových kasárnách. 

Ing. Pavla Kvapilová využila novou železniční zastávku Pardubice – centrum. Koncept nové zastávky se jí líbí, 
bohužel ale na autobusovou zastávku nejsou napojeny spoje MHD. Proto navrhuje iniciovat jednání pana 
starosty s ředitelem Dopravního podniku města Pardubic a.s. s Ing. Pelikánem k navržení příslušných spojů 
MHD a také k projednání možného přidání zastávky u areálu Hůrka, kdyby se realizovalo již zmiňované 
odstavné parkoviště. 

František Brendl se dotázal na odpovědnou osobu aplikace DejTip v rámci UMO III a rychlost řešení od 
nahlášení občanů města Pardubic.  
 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a ukončil zasedání v 17.43 hodin. 
 

Přílohy zápisu z 11. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Závěrečný účet Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 včetně příloh – pouze elektronicky 

• Tabulková část 3. změny rozpočtu 2024 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 4. změny rozpočtu 2024 – zdroje a výdaje 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. arch. Petra Nacu Pavel Vojtěch 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 19. 6. 2024 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


